SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 353, DE 2019

Tramitação conjunta dos PLS 361/2018 e PLS 455/2018.

DESPACHO: À CDIR

AUTORIA: Senador Wellington Fagundes (PR/MT)

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 353 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/136584

Gabinete do Senador Wellington Fagundes

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 258, do Regimento Interno do Senado

Federal, a tramitação conjunta do PLS 361/2018 com o PLS 455/2018, por tratarem

da mesma matéria.

JUSTIFICAÇÃO

O Projeto de Lei do Senado nº 361/2018 de autoria do Senador Valdir

Raupp, "Altera a Lei nº 9.605, de 12 de fevereiro de 1998, que dispõe sobre as

sanções penais e administrativas derivadas de condutas e atividades lesivas ao

meio ambiente, e dá outras providências, para disciplinar medidas administrativas,

procedimentos de destinação de bens aprendidos e sanções administrativas".

O Projeto de Lei do Senado nº 455/2018 de autoria do Senador José

Medereiros, "Altera a Lei nº 9.605, de 12 de fevereiro de 1998, que dispõe sobre as

sanções penais e administrativas derivadas de condutas e atividades lesivas ao meio

ambiente, e dá outras providências, para estabelecer procedimentos de apreensão,

perdimento e destinação de bens utilizados em infrações ambientais e para proibir

a destruição de veículos e equipamentos".

S
F

/
1

9
3

3
3

.
9

5
6

4
4

-
8

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 353 de 2019.

Nesse sentido, avalio que as proposições devam tramitar

conjutamente, pois permite a integração de ações contidas nas proposições.

Sala das Sessões,          de                                          de                 .

Senador Wellington Fagundes
(PR - MT)

S
F

/
1

9
3

3
3

.
9

5
6

4
4

-
8

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 353 de 2019.